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Angående hastighetsföreskrifter på väg 27 i Blekinge län 

Sydsvenska Industri- och Handelskammaren har tagit del av “Föreskrifter om 

hastighetsbegränsning på väg 27 i Blekinge län” som Trafikverket utsände 2024-08-19. 

Handelskammaren välkomnar beslutet att höja högsta tillåtna hastighet till 100 km/timmen 

istället för dagens 80 km/timmen, då det ökar och därmed förbättrar tillgängligheten på den 

aktuella sträckan. 

Handelskammaren står bakom beslutet och uppmuntrar till investeringar som inte enbart bidrar 

till ökad säkerhet, utan även till ökad tillgänglighet. I enlighet med regeringens målsättningar 

som finns i “Nationell plan för transportinfrastruktur” ska satsningar på hållbar 

transportförsörjning säkerställas för medborgare och näringsliv i hela landet1. Ekonomiska 

satsningar på att förbättra vägar och infrastruktur bör prioriteras istället för att göra 

nedskyltningar av hastighet. Trafiksäkerheten stärks till exempel genom att, som i detta fall, ha 

mötesseparerade vägar. Rapporter framtagna av Handelskammaren visar att vissa regioner, 

bland annat Blekinge och Kronoberg, har blivit bortprioriterade i trafikinvesteringar2. 

Resultatet har istället ofta blivit sänkt hastighet. Med denna remiss blir väg 27 både mer 

trafiksäker och mer tillgänglig.  

Investeringar i väg 27 är av stor betydelse, då den utgör en viktig lokal och regional länk, främst 

mellan Växjö och Ronneby. Dessutom är den en viktig internationell handelsväg för att stärka 

samarbetet mellan Sverige och de baltiska länderna. Detta då den är del av EU-projektet South 

East Baltic Transport Link som syftar till att främja handel. 

Vidare bör förslaget välkomnas då investeringar i en trafiksäker väg som skapar tillgänglighet 

borde tas tillvara på för att inte förlora den samhällsekonomiska nyttan med ombygget som 

 
1 Skrivelse, Regeringen, Nationell planering för transportinfrastrukturen 2022-2033 
2 Rapport, Sydsvenska Industri- och Handelskammaren, Hela kungariket och halva pengarna 

https://www.regeringen.se/contentassets/8f25bdb90a764c4490f27fe9a13d3ccb/nationell-planering-for-transportinfrastrukturen-20222033-skr.-202122261
https://handelskammaren.com/wp-content/uploads/2023/06/HelaKungariket2023-Final.pdf
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nämns i konsekvensutredningen (“Konsekvensutredning av förslag om hastighetsföreskrifter 

på väg 27 (2007:1244)”).   

 
- Handelskammaren välkomnar förslaget om hastighetshöjning från 80 km/timmen till 

100 km/timmen enligt “Föreskrifter om hastighetsbegränsning på väg 27 i Blekinge 
län”. 
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